

In baza prevederilor art. 57 alin (2^1) din Legea 273 / 2006, va comunicam indicatorii aferenti executiei bugetului local

Techirghiol

Perioada de referinta : Trimestrul IV / 2016

## VENITURI

|   |  |              |              |               |
|---|--|--------------|--------------|---------------|
| Grad de realizare a veniturilor                 | venituri totale incasate / programate                                | 16,702,395 / | 16,434,151 = | 101.63 %      |
| Grad de realizare a veniturilor proprii         | venituri proprii incasate / programate                               | 8,956,752 /  | 8,792,428 =  | 101.86 %      |
| Grad de finantare din venituri proprii          | venituri proprii incasate / totale incasate                          | 8,956,752 /  | 16,702,395 = | 53.62 %       |
| Grad de autofinantare                           | venituri proprii incasate (exclusiv cote) / totale incasate          | 5,001,687 /  | 16,702,395 = | 29.94 %       |
| venituri proprii per capita                     | venituri proprii incasate / numar locuitori                          | 8,956,752 /  | 7,783 =      | 1,150.8 lei   |
| Grad de realizare a impozitelor pe proprietate  | venituri din impozite pe proprietate incasate / programate           | 2,318,809 /  | 2,171,129 =  | 106.80 %      |
| Grad de dependenta a B Local fata de B Stat     | incasari din surse ale B Stat / total incasari                       | 9,142,170 /  | 16,702,395 = | 54.73 %       |
| Grad de autonomie decizionala                   | venituri depersonalizate incasate / total incasari                   | 9,780,752 /  | 16,702,395 = | 58.55 %       |
| Estimat anual din venituri fiscale              |  |              |              |               |
| coef de realizare a ven fiscale in an precedent | venituri fiscale cumulate trim IV_2015 / total venituri fiscale 2015 | 2,278,309 /  | 2,278,309 =  | 1.00          |
| estimat anual din venituri fiscale              | venituri fiscale cumulate trim IV_2016 / coeficient 9a.              | 2,912,944 /  | 1.00 =       | 2,912,944 lei |

## HELTUIELI

|   |        |  |              |              |            |
|---|--------|--|--------------|--------------|------------|
| igiditatea cheltuielilor                    | Annual | plati aferente cheltuielilor de personal / total plati       | 5,445,808 /  | 12,939,046 = | 42.09 %    |
| onderea sect de functionare                 | Annual | plati aferente sectiunii de functionare / total plati        | 10,376,626 / | 12,939,046 = | 80.20 %    |
| onderea sect de dezvoltare                  | Annual | plati aferente sectiunii de dezvoltare / total plati         | 2,562,419 /  | 12,939,046 = | 19.80 %    |
| onderea serviciului datoriei publice locale | Annual | serviciul datoriei publice locale / total plati              | /            | 12,939,046 = | %          |
| eficitul sectiunii de functionare           | Annual | plati_efectuate+plati_restante-venituri_functionare_incasate | 10,569,379 - | 13,237,252 = | -2,667,873 |
| eficitul sectiunii de dezvoltare            | Annual | plati_efectuate+plati_restante-venituri_dezvoltare_incasate  | 3,093,079 -  | 3,465,143 =  | -372,064   |

## PLATI RESTANTE

|   |         |  |           |
|---|---------|--|-----------|
| total plati restante la finele perioadei de raportare, din care |         | sectiunea de functionare + sectiunea de dezvoltare = | total lei |
| 2. sub 30 de zile   | 192,753 | 530,659  | 723,412   |
| 3. peste 30 de zile   | 192,753 | 530,659  | 723,412   |
| 4. peste 90 de zile   |         |  |           |
| 5. peste 120 de zile  |         |  |           |
| catre furnizori, creditorii din operatiuni comerciale           | 192,753 | 530,659  | 723,412   |
| fata de bugetul general consolidat                              |         |  |           |
| fata de salariati   |         |  |           |
| imprumuturi nerambursate la scadenta                            |         |  |           |
| libranzi restante   |         |  |           |